
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,052,198.16 7,125,644.03 -4,136,445.872,989,198.16

47,898.99 0.00 47,898.99Gastos de Representación en 
el País

47,898.99

2,375,445.48 4,754,583.73 -2,434,138.25Sueldos Básicos 2,320,445.48

197,953.79 25,746.51 172,207.28Decimotercer Mes 197,953.79

197,953.79 706,574.59 -508,620.80Decimocuarto Mes 197,953.79

230,946.11 1,537,739.20 -1,314,793.09Beneficios 222,946.11

2,000.00 101,000.00 -99,000.00Jornales 2,000.00

0.00 0.00 0.00Seguro de Riesgo de Trabajo 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 225,801.84 272,224.32 -8,422.48263,801.84

41,416.66 5,251.00 41,165.66Viáticos Nacionales 46,416.66

57,336.74 0.00 57,336.74Viáticos al Exterior 57,336.74

41,400.00 54,270.26 7,129.74Telefonía Celular 61,400.00

6,000.00 7,459.37 2,540.63Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00

3,000.00 4,500.00 -1,500.00Agua 3,000.00

6,000.00 36,000.00 -30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

6,000.00

13,799.76 59,367.47 -45,567.71Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

13,799.76

11,848.68 0.00 11,848.68Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

11,848.68

5,000.00 4,800.00 5,200.00Servicios Jurídicos 10,000.00

4,000.00 14,802.00 -10,802.00Primas y Gastos de Seguro 4,000.00

4,000.00 32,304.00 -13,304.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

19,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

15,000.00 2,990.00 12,010.00Servicio de Internet 15,000.00

5,000.00 2,366.22 2,633.78Tasas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Derechos 5,000.00

2,000.00 4,372.00 -7,372.00Ceremonial y Protocolo -3,000.00

0.00 20,000.00 -20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

0.00 18,692.00 -18,692.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

0.00

0.00 5,050.00 -4,050.00Servicios de Capacitación 1,000.00

0.00 0.00 -7,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

-7,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 62,000.00 291,794.99 -204,794.9987,000.00

3,000.00 31,960.00 -28,960.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

3,000.00

26,000.00 7,730.51 18,269.49Gasolina 26,000.00

3,000.00 140,086.40 -135,086.40Diésel 5,000.00

30,000.00 32,664.83 -2,664.83Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

0.00 0.00 0.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

0.00

0.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00
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0.00 16,500.00 -16,500.00Anticonceptivos 0.00

0.00 58,703.25 -38,703.25Reactivos 20,000.00

0.00 0.00 0.00Oxigeno Médico 0.00

0.00 4,150.00 -1,150.00Gas LPG 3,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

0.00 0.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

0.00 0.00 0.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,136,770.44 -4,816,770.441,320,000.00

0.00 6,136,770.44 -4,816,770.44Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,320,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 200,000.00 30,463.50 169,536.50200,000.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

200,000.00

0.00 30,463.50 -30,463.50Computadoras Portátiles 0.00

3,540,000.00 13,856,897.28 -8,996,897.28Total: 4,860,000.00
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